РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РЕМОНТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 131

  12.12.2024 года                                                                                                          с. Ремонтное

	«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ремонтненского сельского

поселения от 25.11.2016 г.

№13 «О земельном налоге»»

В соответствии с п. 1 постановления Правительства РО от 10.10.2023 № 854 «О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей», Собрание депутатов Ремонтненского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в решение Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения от 25 ноября 2016 года № 13 «О земельном налоге» (с изменениями: решение № 67 от 23.05.2018 г., решение № 96 от 16.10.2019 г., решение № 14 от 25.11.2021 г., решение № 33 от 08.04.2022 г., решение № 53 от 25.10.2022 г., решение № 88 от 20.11.2023 г., решение № 112 от 26.09.2024 г.)  следующие изменения:

1.1. Пункт 5 дополнить абзацами следующего содержания:

- участники специальной военной операции, а также их супруга (супруг), несовершеннолетние дети, родители (усыновители).

К участникам специальной военной операции относятся следующие категорий граждан Российской Федерации:

- призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647;

- заключившие на территории Ростовской области контракт о прохождении военной службы в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), при условии их участия в специальной военной операции;
- погибшие (умершие) из числа указанных лиц;
- лица, заключившие контракт (имевшие иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г., и члены их семей;
- участники СВО, уволенные с военной службы по состоянию здоровья, в том числе по случаям ранения.

К членам семьи участника специальной военной операции относятся супруга (супруг), несовершеннолетние дети, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, дети, находящиеся под опекой (попечительством), родители (усыновители)».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов –

глава Ремонтненского сельского поселения                                                           Б.В. Горбачев